
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 84. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 29.5.2017

1923/84/RM/2017 Plnění usnesení Rady města Slavkova u Brna z 43. až 73. schůze MRM z období
2010-2014 a z 1. až 83. schůze RM z období 2014-2018

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení RM s tím, že

považuje za splněné body:

1439/62/2 z 62. schůze RM - 17.10.2016
1591/68 z 68. schůze RM - 20.12.2016
1777/78/1.1., 1777/78/2.1. z 78. schůze RM - 20.03.2017
1799/79, 1802/79, 1803/79/2.1. z 79. schůze RM - 03.04.2017
1842/81, 1843/81, 1851/81/2.1. z 81. schůze RM - 18.04.2017
1869/82,  1870/82,  1871/82,  1880/82/1.1.,  1880/82/2.1.  z  82.  schůze  RM  -
02.05.2017
1888/83/1.1., 1889/83, 1891/83, 1893/83, 1895/83 z 83. schůze RM - 17.05.2017

vypouští ze sledování bod:

1910/83 z 83. schůze RM - 17.05.2017

další úkoly trvají.

1924/84/RM/2017 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí roku 2017

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za 1. čtvrtletí roku 2017 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Janě Mackrlové

1.1. předložit  rozbory  hospodaření  města  Slavkov  u  Brna   za  1.  čtvrtletí  2017  v
předloženém znění zastupitelstvu města.

Termín: 30.6.2017

1925/84/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 27

I. Rada města schvaluje
a  provádí  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města  č.  227/14/ZM/2016  ze  dne
12.12.2016 následující rozpočtové opatření v předloženém znění takto:
RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy Výdaje



(Kč) (Kč)

27
20 22 4116 29004 ŽP - Dotace MZe - Výsadba zpevňujících dřevin 6 100

20 22 1037 5169 29004 ŽP - Dotace MZe - Výsadba zpevňujících dřevin 6 100

1926/84/RM/2017 Průběžné plnění Programu rozvoje města na rok 2017

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí průběžné plnění Programu rozvoje města na rok 2017 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM průběžné plnění Programu rozvoje města na rok 2017 v předloženém
znění.

Termín: 19.6.2017

1927/84/RM/2017 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1236 v k.ú. Slavkov u Brna - manželé
Červinkovi

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
nedat souhlas se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 1236 ostatní plocha v

k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 84m2.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  k projednání zastupitelstvu města žádost manželů Červinkových ve věci
prodeje části pozemku parc. č. 1236 v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 12.6.2017

2. Ing. Petru Lokajovi

2.1. jednat s manželi Červinkovými o možnosti pronájmu části pozemku parc. č. 1236 v
k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 9.6.2017

1928/84/RM/2017 Návrh na výkup pozemku parc. č. 23/2 v k.ú. Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
dát souhlas s úplatným převodem pozemku parc. č. 23/2 ostatní plocha v k.ú. Slavkov u
Brna o výměře 25 m2 z vlastnictví paní Františky Dostálové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ do vlastnictví města Slavkov u Brna dle přiložené ortofotomapy za kupní cenu ve

výši 300,-Kč/m2. Náklady související s převodem nemovitosti (př. správní poplatek na návrh
na vklad do katastru nemovitostí) uhradí město.



II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit k projednání zastupitelstvu města žádost paní Františky Dostálové ve věci
výkupu pozemku parc. č. 23/2 v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 12.6.2017

1929/84/RM/2017 Smlouva o spolupráci - pan Červenka

I. Rada města zprávu odkládá na příští schůzi

1930/84/RM/2017 Stanice HZS JMK a JSDH Slavkov u Brna - Povodí Moravy

I. Rada města schvaluje
uzavření  nájemní  smlouvy  a  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti  v  rámci
pokračování  příprav  stavby  nové  stanice  HZS  JMK  a  JSDH  ve  Slavkově  u  Brna  se
společností  Povodí  Moravy  s.p.,  Dřevařská  932/11,  602  00  Brno,  IČO:  70890013  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
v rámci pokračování příprav stavby nové stanice HZS JMK a JSDH ve Slavkově u Brna
se společností Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 v
předloženém znění.

Termín: 8.6.2017

1931/84/RM/2017  Územní  studie  "východní  obchvat"  -  zahájení  VZ  na  zhotovitele  a  zrušení
probíhající VZ

I. Rada města ruší
probíhající výběrové řízení na zajištění zpracovatele územní studie: "Dopravní infrastruktura
ve vazbě na TEN-T, Dálnice D1 a propojení na silnici I/50 a I/54".

II. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky na zajištění zpracovatele územní studie: "Dopravní infrastruktura
ve vazbě na TEN-T, Dálnice D1 a propojení na silnici I/50 a I/54" dle předloženého návrhu
zadávací dokumentace.

III. Rada města schvaluje
komisi pro posouzení kvalifikace v níže uvedeném složení:
Členové:  Mgr.  Martin  Budiš,  Ing.  Marie  Jedličková,  Ing.arch.Dušan  Jakoubek,  Ing.  Petr
Lokaj.
Náhradníci: Bc. Kateřina Žďárská, DiS, Ing. Hynek Charvát, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr
Janek.



IV. Rada města schvaluje
okruh subjektů, které budou osloveny pro podání nabídky:
1/ Ing.arch. Vojtěch Mencl, Mášova 725/7, 602 00 Brno, IČ: 665 87 280
2/ HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ:449 61 944
3/ LOW & spol., s.r.o., Vranovská 767/102, 614 00 Brno, IČ:469 90 798

1932/84/RM/2017 Restaurování soch - zahájení VZ na zhotovitele a zrušení probíhající VZ

I. Rada města ruší
probíhající  výběrové  řízení  na  zajištění  zpracovatele  restaurátorského  průzkumu  na
akci: "Restaurátorský průzkum sochařské výzdoby v areálu zámku Slavkov u Brna".

II. Rada města souhlasí
se zahájením veřejné zakázky na zajištění zhotovitele restaurátorského průzkumu na akci:
"Restaurátorský  průzkum  sochařské  výzdoby  v  areálu  zámku  Slavkov  u  Brna"  dle
předložených zadávacích podmínek.

III. Rada města schvaluje
níže uvedený okruh subjektů, které budou osloveny k podání nabídek:
1/ BcA. Zdeněk Kovářík, Chotěbudice 21, 675 31 Jemnice, IČO: 72123231,
2/ MgA. Josef Červinka, Jičínská 1512/32, 288 02 Nymburk, IČO: 67614124
3/ MgA. René Tikal, akad. soch., Stochovská 148/24, 161 00 Praha-Ruzyně, IČO: 48624705

IV. Rada města schvaluje
složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Mgr.  Eva Oubělická,  DiS.,  Ing.  Dalibor Kašpar, Ing.  Petr Lokaj,  PhDr.  Vladimíra
Zichová.
Náhradníci: Mgr. Jiří Blažek, Bc. Libor Eliáš, Mgr. Martin Rája, Ph.D., Ing. Marie Jedličková.

1933/84/RM/2017 Vypracování dokumentace na odstranění zídek na Palackého náměstí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo se společností 3P architects studio s.r.o., Nejedlého 1587, 735 41
Petřvald  na  vypracování  projektové  dokumentace  řešící  odstranění  zbylých  novodobých
cihelných zídek v prostoru Palackého náměstí za podmínky zapsání zhotovitele do veřejného
rejstříku.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo se společností 3P architects studio s.r.o., Nejedlého
1587,  735 41 Petřvald na vypracování  projektové dokumentace řešící  odstranění
zbylých  novodobých  cihelných  zídek  v  prostoru  Palackého  náměstí  za  podmínky
zapsání zhotovitele do veřejného rejstříku.

Termín: 30.6.2017

1934/84/RM/2017 PETICE proti vybudování a provozování cvičiště pro psy



I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zahájit  jednání  za  účelem vyřešení  sporu  o  zřízení  cvičiště  pro  psy  se  zástupci
Kynologického klubu Pozořice,  zástupci  společnosti  Kaláb  a  s  petičním výborem,
popř. petenty "Petice proti vybudování a provozování cvičiště pro psy".

Termín: 30.6.2017

1935/84/RM/2017 Rekonstrukce ulice Jiráskova

I. Rada města schvaluje
pokračování dalších stupňů projektové dokumentace řešící rekonstrukci ulice Jiráskova  v
úseku od ulice Malinovského po ulici Sadová dle předložené varianty č.4.

1936/84/RM/2017 Obchodní centrum na ul. Křenovická

I. Rada města zprávu odkládá na příští schůzi

1937/84/RM/2017 Dotace IROP

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí informaci o stavu projektů dotovaných z evropských fondů prostřednictvím
Integrovaného regionálního operačního programu v oblasti výstavby.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit zastupitelstvu města informaci o stavu projektů dotovaných z evropských
fondů prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu v oblasti
výstavby.

Termín: 19.6.2017

1938/84/RM/2017 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora veřejně prospěšných činností"

I. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  veřejně  prospěšných  činností"  a  uzavření
veřejnoprávních smluv s  níže uvedenými žadateli v předloženém znění:

Název žadatele Sídlo IČ/datum nar. Požad. částka

MK Austerlitz Hradební 38, Slavkov u Brna 26989301 46.000

Moravský rybářský svaz Špitálská 951, Slavkov u Brna 00557251 49.000

ZO Českého zahrádkářské svazu Čs. armády 252, Slavkov u Brna 70901767 19.500



Myslivecký spolek Nerudova 269, Slavkov u Brna 49408194 50.000

ZO Českého svazu chovatelů Polní 1423, Slavkov u Brna 66597617 40.000

Junák - český skaut sídl. Nádražní 1664, Slavkov u Brna 65841832 48.000

SK Beachvolleyball Lidická 298, Slavkov u Brna 61730149 43.425

Tennis club Austerlitz Kaunicova 633, Slavkov u Brna 29352673 40.000

Austerlitz Adventure z. s. Mánesova 434, Slavkov u Brna 48838713 49.000

Pavel Boudný Slovanská 1304, Slavkov u Brna 2.1.1982 25.000

Mgr. Marie Kostíková Zborovská 365, Slavkov u Brna 29.7.1952 12.000

Ivan Křivánek Nerudova 1139, Slavkov u Brna 13052403 25.000

FIDES BRNO, z. s. Dornych 57, 617 00  Brno 70436215 20.000

Svaz diabetiků ČR Tyršova 324 Slavkov u Brna 67025749 35.000

Karol Frydrych Husova 58, Slavkov u Brna 16.3.1975 15.000

TJ Sokol Husova 7, Slavkov u Brna 42660271 40.000

Divadelní spolek Malinovského 2, Slavkov u Brna 22607536 37.500

Bachův varhanní podzim, o. p. s. Lidická 1879/48, 602 00  Brno 02594188 30.000

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí dotace z programu "Podpora veřejně prospěšných činností" a uzavření
veřejnoprávních smlouvy s níže uvedenými žadateli v předloženém znění.

Název žadatele Sídlo IČ/datum nar. Požad. částka

SK FBC Slavkov u Brna z. s. sídl. Nádražní 1182, Slavkov u Brna 22757805 100.000

SK Slavkov u Brna Čs. armády 943, Slavkov u Brna 42660467 98.000

Adam Blahák Tyršova 1289, Slavkov u Brna 10.11.1995 60.000

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  -  Podpora  veřejně
prospěšných činností.

Termín: 30.6.2017

2. Bc. Michalu Boudnému

2.1. předložit  zastupitelstvu  města žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu "Podpora
veřejně prospěšných činností": SK FBC Slavkov u Brna z. s., SK Slavkov u Brna a
Adam Blahák.

Termín: 19.6.2017

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
převést  na  položku  "Individuální  dotace"  nevyčerpané  finanční  prostředky  z  dotačního
programu "Podpora veřejně prospěšných činností".



1939/84/RM/2017 Žádosti o poskytnutí dotace z programu "Podpora činností organizací pracujících
s mládeží"

I. Rada města bere na vědomí
zápis z 20. schůze Komise pro sport a volný čas.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  činností  organizací  pracujících  s  mládeží"  a
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s níže uvedenými žadateli:

Název žadatele sídlo IČ Příspěvek

Glitter Stars z. s. Tyršova 1108, Slavkov u Brna 22759964 32.000

Junák - český skaut  sídl. Nádražní 1180/21, Slavkov u Brna 65841832 20.000

Jitka Kalášková Mánesova 580, Slavkov u Brna 11.9.1970 5.000

Mgr. Eva Kosíková Slovákova 1272, Slavkov u Brna 11.7.1975 5.000

Moravská hasičská jednota Malinovského 986, Slavkov u Brna 26989301 10.000

Moravský rybářský svaz, o.s. Špitálská 951, Slavkov u Brna 00557251 13.000

SK Beachvolleyball Lidická 298, Slavkov u Brna 61730149 25.000

TJ Sokol Slavkov u Brna Husova 7, Slavkov u Brna 42660271 10.000

TC Austerlitz Kaunicova 633, Slavkov u Brna 02151987 38.000

MTZ Slavkov u Brna, s. r. o. Čs. armády 317, Slavkov u Brna 05159431 22.000

Monika Urbanová Čelakovského 1302, Slavkov u Brna 21.8.1976 5.000

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí dotace z programu "Podpora činností organizací pracujících s mládeží" a
uzavření veřejnoprávní smlouvy s níže uvedenými žadateli v předloženém znění.

Název žadatele Sídlo IČ Příspěvek

Atletika Slavkov u Brna Komenského nám. 1453, Slavkov u Brna 3966615 85.000

SK FBC Slavkov z. s. sídl. Nádražní 1182, Slavkov u Brna 22757805 65.000

SK Slavkov u Brna Čs. armády 943, Slavkov u Brna 42660467 65.000

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  -  Podpora  činností
organizací pracujících s mládeží.

Termín: 30.6.2017

2. Bc. Michalu Boudnému

2.1. předložit  zastupitelstvu  města žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu "Podpora
činností  organizací  pracujících s  mládeží":  Atletika  Slavkov  u  Brna  z.  s.,  SK FBC
Slavkov z. s. a SK Slavkov u Brna.



Termín: 19.6.2017

1940/84/RM/2017 Žádost o individuální dotaci - kniha Slavkov u Brna v době světových válek

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí  individuální  dotace BM typo, s.r.o.,  Brněnská 642, 684 01  Slavkov u
Brna, IČ: 048622929 ve výši 160.000,-Kč na výrobu knihy Slavkov u  Brna v době světových
válek.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutní individuální dotace v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení žádost o poskytnutní individuální dotace
BM  typo,  s.r.o.,  Brněnská  642,  684  01   Slavkov  u  Brna,  IČ:  048622929,  v
předloženém znění.

Termín: 19.6.2017

1941/84/RM/2017 Zmluva o dielo - "Projekt Town Twinning"

I. Rada města schvaluje
uzavření Zmluvy o dielo č. 65/2017 Projekt Town Twinning mezi městem Slavkov u Brna
jako objednavatelem a společností VF Project & Marketing s. r. o., IČ: 44487916, se sídlem
Gen.  L.  Svobodu  1860/6,  927  05   Šaľa  -  Veča,  Slovak  republic,  jako  zhotovitelem,  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Kostíkovi

1.1. zajistit uzavření Zmluvy o dielo č. 65/2017 Projekt Town Twinning mezi městem
Slavkov u Brna jako objednavatelem a společností VF Project & Marketing s. r. o., IČ:
44487916, se sídlem Gen. L. Svobodu 1860/6, 927 05  Šaľa - Veča, Slovak republic,
jako zhotovitelem, v předloženém znění.

Termín: 31.5.2017

III. Rada města souhlasí
s úhradou ceny za dílo dle Zmluvy o dielo č. 65/2017 vyúčtované fakturou č. CZ03/02/2017
ve výši 1.200 EUR z položky "Předfinancování projektů" ORJ 71 - odbor vnějších vztahů.

1942/84/RM/2017 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, ZS-A

I. Rada města schvaluje
uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na
realizaci  projektu  "Pořízení  techniky  k  předprodeji  vstupenek  a  pořízení  informačních  a



propagagačních materiálů",  mezi Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82

Brno, IČ: 70888337, jako poskytovatelem, městem Slavkov u Brna jako zřizovatelem a Zámkem
Slavkov - Austerlitz, příspěvkovou organizací jako příjemcem.

1943/84/RM/2017 Smlouva o spolupráci, Oenoforum 2017, Czech International Wine Competition
& Czech International Wine Conference

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Slavkov u Brna, Zámkem Slavkov - Austerlitz,
příspěvkovou  organizací  a  Svazem vinařů  ČR,  se  sídlem Žižkovská  1230,  691  02  Velké
Bílovice, IČ: 48847488, v předloženém znění.

1944/84/RM/2017 Žádost o schválení plánu tvorby a čerpání fondů a odpisového plánu

I. Rada města schvaluje
plán tvorby a čerpání fondů a odpisový plán  Zámku Slavkov-Austerlitz, příspěvková organizace, na rok 2017 v předloženém znění.

1945/84/RM/2017 Rozpočtové opatření TSMS č.1/2017

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření TSMS č.1/2017 v rámci vlastního rozpočtu dle přílohy.

1946/84/RM/2017 ZŠ Komenského - nákup nového kotle do školní kuchyně

I. Rada města schvaluje
Základní škole Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace, IČ: 46270931, přesun
finančních prostředků ve výši 115.600 Kč z rezervního fondu do investičního fondu.

II. Rada města schvaluje
Základní škole Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace, IČ: 46270931,čerpání
investičního fondu ve výši 115.600 Kč na nákup nového kotle do školní kuchyně.

1947/84/RM/2017 ZŠ Komenského - vyřazení majetku - kotel školní kuchyně

I. Rada města souhlasí
s vyřazením kotle KE12, 150/900, inv. č. 16 z majetku Základní školy Komenského Slavkov u
Brna, příspěvková organizace.

II. Rada města ukládá
řediteli školy zajistit likvidaci vyřazeného majetku v souladu s doporučením odborné firmy.

1948/84/RM/2017 ZŠ Tyršova - oznámení volných dnů pro žáky

I. Rada města bere na vědomí
vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace, v termínu od 26. 6.

do 30. 6. 2017.



1949/84/RM/2017 ZUŠ Fr. France - vyřazení videopřehrávače

I. Rada města schvaluje
Základní umělecké škole Františka France Slavkov u Brna, příspěvková organizace, vyřazení
videopřehrávače SANYO 120 EE  DDIM č. 8.

1950/84/RM/2017 MŠ Zvídálek - zpráva z přijímacího řízení

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o přijímacím řízení do Mateřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u
Brna, příspěvková organizace.

1951/84/RM/2017 Návrh mimořádných odměn ředitelům škol a školských zařízení  za 1. pololetí
2017

I. Rada města schvaluje
výši navrhovaných mimořádných odměn pro ředitele škol a školských zařízení za 1. pololetí
roku 2017 v předloženém znění.

1952/84/RM/2017 Návrh odměn ředitelům TSMS a ZS-A

I. Rada města schvaluje
návrh odměn ředitelům TSMS a ZS-A v předloženém znění.


